



PROF. DR. MİTHAT ÂLİ TOLUNAY

(1906 - 1962)

Prof. Dr. **TEVFİK KARABAĞ**
Ankara Üniversitesi, Zooloji Kürsüsü

1906 yılında Serezde doğan Prof. Dr. MİTHAT ÂLİ TOLUNAY, ana vatana geldikten sonra, ailesi ile birlikte Balıkesirin Muradiye köyüne yerleşmiştir. Küçük yaşta ana ve babasını kaybeden MİTHAT ÂLİ, köy okulunda başladığı tahsiline, Bandırma Orta Okulunda devam etmiştir. Daha küçük yaşta iken hekim olmak arzusunu taşıyan bu çalışkan ve gayretli öğrenci, birçok güçlükler dolayısıyla bu emeline kavuşamamış ve 1923 yılında Halkalı Ziraat Mektebi Alisine girmiştir. Burada da çalışkanlığı ve irade gücünün yüksekliği ile hocalarının ve arkadaşlarının takdirini kazanmıştır. 1927 yılında mezun olarak Ankarada Etlik Merkez Haşarat Lâboratuarına asistan tayin edilmiştir. 1928 yılında Almanya'ya gönderilen MİTHAT ÂLİ, Münih Üniversitesine girerek, tanınmış entomolog Prof. Dr. ESCHERİCH'in yanında doktorasını yapmış ve 1932 yılında yurda dönerek Ankara-

da yeni kurulmuş bulunan Yüksek Ziraat Enstitüsü, Tabii İlimler Fakültesi, Zooloji Enstitüsü başasistanlığına tayin edilmiştir. Bu Enstitünün başına getirilen Prof. Dr. WOLTERECK ile birlikte dersleri yöneten MİTHAT TOLUNAY, 1935 de şef asistan, 1938 de doçent ve 1942 yılında da profesör olmuştur. 1948 yılında Ziraat Enstitüsünün Ankara Üniversitesi bünyesine katılması ile eski Tabii İlimler Fakültesi, Fen Fakültesi ile birleşmiş ve Prof. Dr. MİTHAT TOLUNAY, bu tarihten vefatına kadar Zooloji Kürsüsünü yönetmiştir. Uzun yıllar senatör olarak vazife gören Prof. MİTHAT TOLUNAY, her cephesi ile kâmil bir insandı. O, bütün hayatı boyunca dürüstlüğü, efendiliği, açık kalpliliği ile kendisini sevdirmişti. Bütün cephesi ile kemâlini bulmuş nadir insanlardandı. Onun sonsuz sabrı, bu kemâlin tamamlanmasında büyük rol oynamıştır. Geniş müsamahası ve hoşgörülüğü yanında çok çalışkan ve irade sahibi olması, kendisine üstün vasıflar kazandırmıştır. Üzerine aldığı her vazifeyi bıkmadan, usanmadan bitirmeye çalışırdı. Hiç bir vazifeyi küçümsemezdi.

Bünyesinin zayıf olması dolayısı ile seyahatlara tahammül edemezdi. Bu bakımdan araştırma ve yayımları daha ziyade literatüre dayanan ve kısmen de lâboratuvarda yapılabilecek tipte olanlardandı.

Öğrencileri ile hasbıhal etmek, onların genç dimağlarında beliren soruları büyük bir sabır ve müsamaha ile dinlemek ve onları ikna etmek, onun büyük zevklerinden idi. Prof. MİTHAT TOLUNAY, her bakımdan iyi bir hoca idi.

Bu kerre henüz yeni döndüğü Almanyada, talebeliğinin geçmiş olduğu Münih'teki eski müessesede, kırk hayvanları üzerinde yaptığı ve literatüre dayanan araştırmalarının müsveddelerini tamamlayıp yazmaya başladığı sırada hayata gözlerini yumdu.

19 Haziran 1962 tarihinde bir kalp krizi neticesinde vefat eden Prof. MİTHAT ÂLİ TOLUNAY, gerek şahsi hayatında, gerekse uzun yıllar emek verdiği fakülte çevresinde, çalışkanlığı ve üstün meziyetleri ile tanınmış bir ilim adamı idi. Makale, broşür, araştırma ve ders kitapları ile alanında büyük boşluklar doldurmuştur. En verimli çağında vefatı ile yeri kolay doldurulmaz bir kayıp olmuştur.